次重组实施完毕后 3 年内，其实际盈利数不足利润预测数的，在经具有证券从业

资格的审计机构审计确认差额后，由业绩承诺方进行补偿，详细内容将在《重组

报告书》中予以披露。

六、本次交易构成重大资产重组

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

6

本次交易中宏磊股份拟购买东珠景观 100%股权。根据对标的资产评估的预

估值和《发行股份及支付现金购买资产协议》，东珠景观 100%股权的成交金额

为 215,000.00 万元，本次交易标的资产的资产总额、营业收入、净资产占宏磊

股份相应项目比例的情况如下：

单位：万元

项目

标的资产2014年12月31

日资产总额和成交金额孰

高

标的资产 2014 年度

营业收入

标的资产 2014年12月

31 日净资产额和成交

金额孰高

金额① 215,000.00 75,562.57 215,000.00

项目
宏磊股份2014年12月31

日资产总额

宏磊股份2014年度
营业收入

宏磊股份2014年12月

31日净资产额

金额② 267,363.19 463,709.30 114,247.93

占比（①/②） 80.41% 16.30% 188.19%

根据《重组办法》的规定，上市公司购买的资产总额占上市公司最近一个会

计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 50%以上的、资产

净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末净资产额的

比例达到 50%以上且超过 5,000 万元人民币，构成重大资产重组。因此，本次

交易构成重大资产重组。同时，本次交易涉及发行股份购买资产并定向发行股票

募集配套资金，因此，本次交易需通过中国证监会并购重组委员会审核，并取得

中国证监会核准后方可实施。

七、本次交易构成关联交易

本次交易涉及上市公司向其实际控制人之一金敏燕控制的浙江卓越及公司

董事长章利全之女章凯琦发行股份募集配套资金；同时，本次交易完成后，交易

对方席惠明及其一致行动人、配套资金认购方上海重筹及其一致行动人安徽兆业

成为上市公司持股比例 5%以上的股东，按照《上市规则》规定，属于上市公司

的关联方，因此，本次交易构成关联交易。

八、本次交易不构成借壳上市

按照标的资产成交金额、配套资金金额和发行股份购买资产及募集配套资金

对应发行价格测算，上市公司拟向交易对方和配套资金认购方发行股份合计不超

过 230,877,692 股。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称 交易之前 交易之后

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

7

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

戚建萍 83,151,640 37.87 83,151,640 18.46

戚建华 20,384,000 9.28 20,384,000 4.53

戚建生 15,184,000 6.91 15,184,000 3.37

金磊 11,561,160 5.27 11,561,160 2.57

金敏燕 11,561,160 5.27 11,561,160 2.57

宏磊股份现任董

监高（不含实际控

制人）

325,000 0.15 325,000 0.07

其他社会公众股 77,416,040 35.26 77,416,040 17.19

浙江卓越   47,022,346 10.44

上海重筹   20,000,000 4.44

安徽兆业   6,000,000 1.33

章凯琦

1,000,000 0.22

席惠明

90,525,665 20.10

浦建芬

21,903,743 4.86

席盛超

7,732,949 1.72

席晓燕

1,753,711 0.39

东珠景观其他股

东
34,939,278 7.76

合计 219,583,000 100.00 450,460,692 100.00

截至本预案签署之日，戚建萍、戚建华、戚建生、金磊、金敏燕分别持有公

司 37.87%、9.28%、6.91%、5.27%、5.27%的股份，占公司股本总数的 64.60%，

为公司的控股股东、实际控制人。本次交易完成后，预计公司将新增股份

230,877,692 股，股份总数达到 450,460,692 股。公司实际控制人之一金敏燕控

制的浙江卓越参与此次配套资金的认购，本次交易完成后，戚建萍、戚建华、戚

建生、金磊、金敏燕控制的股份合计占公司股份总数的 41.93%，仍为公司控股

股东、实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变更，不构成借壳上市。

九、本次交易不会导致上市公司股票不符合上市要求

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

8

本次交易前，上市公司的股份总数为 21,958.30 万股。本次交易中，上市公

司拟向交易对方发行股份不超过 15,685.53 万股；拟向配套资金认购方发行股份

不超过 7,402.23 万股，新发行股份合计不超过 23,087.77 万股。本次交易完成

后，上市公司股份总数将不超过 45,046.07 万股。经测算，本次交易发行的股份

上市后，上市公司实际控制人合计控制上市公司 41.93%的股份，席惠明及其一

致行动人合计持有上市公司 27.07%的股份，上市公司社会公众股东持有的上市

[…]

审计报告出具后 10 日内，东珠景观 2015 年、2016 年及 2017 年三年完成的实

际净利润总和超出东珠景观承诺的上述三年预计实现的净利润总和，宏磊股份应

将超出部分的 35%奖励给东珠景观管理层。

四、本次交易构成重大资产重组

本次交易中宏磊股份拟购买东珠景观 100%股权。根据对交易标的的预估值

和《发行股份及支付现金购买资产协议》，本次购买东珠景观 100%股权的成交

金额为 215,000.00 万元，本次交易标的的资产总额、营业收入、净资产占宏磊

股份相应项目比例的情况如下表所示：

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

33

单位：万元

项目

标的资产2014年12月31

日资产总额和成交金额孰

高

标的资产 2014 年度

营业收入

标的资产 2014年12月

31 日净资产额和成交

金额孰高

金额① 215,000.00 75,562.57 215,000.00

项目
宏磊股份2014年12月31

日资产总额

宏磊股份2014年度
营业收入

宏磊股份2014年12月

31日净资产额

金额② 267,363.19 463,709.30 114,247.93

占比（①/②） 80.41% 16.30% 188.19%

根据《重组办法》的规定，上市公司购买的资产总额占上市公司最近一个会

计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 50%以上的、资产

净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末净资产额的

比例达到 50%以上且超过 5,000 万元人民币，构成重大资产重组。因此，本次

交易构成重大资产重组。同时，本次交易涉及发行股份购买资产并定向发行股票

募集配套资金，因此，本次交易需通过中国证监会并购重组委员会审核，并取得

中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易构成关联交易

本次交易涉及上市公司向其实际控制人之一金敏燕控制的浙江卓越及公司

董事长章利全之女章凯琦发行股份募集配套资金；同时，本次交易完成后，交易

对方席惠明及其一致行动人、配套资金认购方上海重筹及其一致行动人安徽兆业

成为上市公司持股比例 5%以上的股东，按照《上市规则》规定，属于上市公司

的关联方，因此，本次交易构成关联交易。

六、本次交易不构成借壳上市

按照交易标的成交金额、配套资金金额和发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金对应的发行价格测算，上市公司拟向交易对方和配套资金认购方合计

发行股份不超过 230,877,692 股。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称
交易之前 交易之后

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

戚建萍 83,151,640 37.87 83,151,640 18.46

戚建华 20,384,000 9.28 20,384,000 4.53

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

34

股东名称
交易之前 交易之后

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

戚建生 15,184,000 6.91 15,184,000 3.37

金磊 11,561,160 5.27 11,561,160 2.57

金敏燕 11,561,160 5.27 11,561,160 2.57

宏磊股份现任董

监高（不含实际控

制人）

325,000 0.15 325,000 0.07

其他社会公众股 77,416,040 35.26 77,416,040 17.19

浙江卓越   47,022,346 10.44

上海重筹   20,000,000 4.44

安徽兆业   6,000,000 1.33

章凯琦

1,000,000 0.22

席惠明

90,525,665 20.10

浦建芬

21,903,743 4.86

席盛超

7,732,949 1.72

席晓燕

1,753,711 0.39

东珠景观其他股

东
34,939,278 7.76

合计 219,583,000 100.00 450,460,692 100.00

截至本预案签署之日，戚建萍、戚建华、戚建生、金磊、金敏燕分别持有公

司 37.87%、9.28%、6.91%、5.27%、5.27%的股份，占公司股本总数的 64.60%，

为公司的控股股东、实际控制人。本次交易完成后，预计公司将新增股份

230,877,692 股，股份总数达到 450,460,692 股。公司实际控制人之一金敏燕控

制的浙江卓越参与此次配套资金的认购，戚建萍、戚建华、戚建生、金磊、金敏

燕控制的股份合计占公司股份总数的 41.93%，仍为公司控股股东、实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变更，不构成借壳上市。

七、本次交易的后续事项

（一）东珠景观公司治理安排

本次交易完成后，东珠景观将由股份有限公司改制为有限责任公司，设立董

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

35

事会，由五名董事组成，其中三名由东珠景观原管理层担任，两名由上市公司指

派人员担任，同时，上市公司指派的董事分别担任财务负责人及负责项目工程的

副总经理。本次交易完成后，东珠景观将严格按照宏磊股份相关内控制度进行经

营管理。

（二）席惠明、浦建芬的任职期限承诺、竞业禁止承诺、兼职禁止承诺

1、任职期限承诺

为保证东珠景观的持续发展及业绩增长，席惠明、浦建芬自股权交割日之日

起 5 年内，应当继续于交易标的或上市公司任职并履行其应尽的勤勉尽责义务，

[…]

别为 71,516.50 万元和 75,562.57 万元。2013 年和 2014 年度归属于母公司所有

者的净利润分别为 11,802.23 万元和 14,874.05 万元，增长率达 26.03%（以上

数据未经审计）。从上述数据可以看出，交易标的收入增长稳定，盈利能力较强，

本次交易完成后，上市公司盈利能力将进一步提升，本次交易有助于提高上市公

司的资产质量和持续盈利能力。

由于与本次发行相关的审计、评估和盈利预测工作尚未最终完成，目前公司

仅能根据现有的财务资料和业务资料，基于国家宏观经济基本面、园林行业增长

趋势没有重大变化和公司经营状况、管理层没有重大变动的假设下，对本次交易

完成后的财务状况和盈利能力进行初步分析。具体财务数据将以审计结果、资产

评估结果及经审核的盈利预测报告为准，公司将在相关审计、评估和盈利预测完

成后再次召开董事会，对相关事项进行审议，并详细分析本次交易对公司财务状

况和盈利能力的影响，提醒投资者特别关注。

三、本次交易对上市公司关联交易及同业竞争的影响

（一）本次交易对关联交易的影响

本次募集配套资金涉及上市公司向实际控制人金敏燕控制的企业浙江卓越、

公司董事长章利全之女章凯琦发行股份，构成关联交易。本次交易完成后，上市

公司新增关联方为持有上市公司 5%以上股权的交易对方席惠明、浦建芬、席盛

超、席晓燕控制、共同控制或施加重大影响的其他企业，持有上市公司 5%以上

股权的配套资金认购方上海重筹、安徽兆业及其控股股东、实际控制人及其控制、

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

131

共同控制或施加重大影响的企业，交易标的、交易标的控股子公司及交易标的有

重大影响的参股子公司等，以上关联方与上市公司不存在关联交易，所以，除上

述情形外，本次交易不会导致上市公司产生新的关联交易。本次交易完成后，交

易标的新增关联方为上市公司及其原关联方。上市公司及其原关联方与交易标的

不存在关联交易，所以，本次交易不会导致交易标的产生新的关联交易。

综上，除募集配套资金外，本次交易不会导致上市公司和交易标的产生新的

关联交易。

（二）本次交易对同业竞争的影响

1、根据交易对方席惠明及其一致行动人出具的《关于避免同业竞争的承诺

函》，本次交易完成前，其与其控制的其他企业与宏磊股份及东珠景观不存在同

业竞争，并承诺本次交易完成后避免同业竞争。

2、本次交易完成前，上市公司与关联方之间不存在同业竞争。本次交易完

成后，上市公司主营业务增加园林绿化业务，与上市公司关联方宏森园林产生同

业竞争。

（1）宏森园林基本情况

截至本预案签署之日，宏森园林基本情况如下：

中文名称 浙江宏森园林建设有限公司

法定代表人 戚建华

注册资本 3,888 万元

成立日期 2005 年 11 月 04 日

营业执照注册号 330681000008995

住所 诸暨市陶朱街道望云路 123 号-1 号

主营业务

园林绿化工程、城市绿化工程、道路绿化工程施工，绿化养护；

房屋建筑工程施工总承包；建筑装修装饰工程施工总承包；市政

公用工程施工总承包

股东 戚建华 90%、戚益民 10%，戚建华与戚益民系夫妻关系

（2）宏森园林主要财务数据

2012 年、2013 年宏森园林主要财务数据如下：

单位：元

项目 2013.12.31/2013 年度 2012.12.31/2012 年度

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

132

总资产 318,091,772.10 303,462,013.90

总负债 83,605,403.53 100,046,441.68

所有者权益 234,486,368.57 203,415,572.22

主营业务收入 302,907,491.51 275,412,439.70

净利润 31,070,796.35 27,722,370.15

是否经审计 是 是

审计机构 诸暨天阳会计师事务所有限公司 诸暨天阳会计师事务所有限公司

3、2015 年 1 月 21 日，戚建萍出具承诺，在宏磊股份收购东珠景观完成后

一年内，将促成宏磊股份收购宏森园林，以避免由于本次交易带来的同业竞争问

题。

四、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易向交易对方席惠明等 27 名自然人及复星创泓等 5 家企业预计发行

股份数量 15,685.53 万股，同时向浙江卓越、上海重筹、安徽兆业、章凯琦合计

发行 7,402.23 万股。本次交易完成前后上市公司股本结构对比如下：

股东名称
交易之前 交易之后

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

戚建萍 83,151,640 37.87 83,151,640 18.46

戚建华 20,384,000 9.28 20,384,000 4.53

戚建生 15,184,000 6.91 15,184,000 3.37

金磊 11,561,160 5.27 11,561,160 2.57

金敏燕 11,561,160 5.27 11,561,160 2.57

宏磊股份现任董监高

（不含实际控制人）
325,000 0.15 325,000 0.07

其他社会公众股 77,416,040 35.26 77,416,040 17.19

浙江卓越   47,022,346 10.44

上海重筹   20,000,000 4.44

安徽兆业   6,000,000 1.33

章凯琦   1,000,000 0.22

席惠明

90,525,665 20.10

浙江宏磊铜业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

133

股东名称
交易之前 交易之后

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

浦建芬

21,903,743 4.86

席盛超

7,732,949 1.72

席晓燕

1,753,711 0.39

东珠景观其他股东

34,939,279 7.76

合计 219,583,000 100.00 450,460,692 100.00

本次交易完成后，戚建萍、戚建华、戚建生、金磊、金敏燕将直接持有或间

接控制公司股份的比例为 41.93%，仍为本公司控股股东、实际控制人，本次交

易未导致本公司控制权发生变更。本次交易完成后，上市公司实际控制人合计持

有上市公司股份的41.93%，席惠明及其一致行动人持有上市公司股份的27.07%，

上市公司社会公众股东持股超过 10%，上市公司具备股票上市条件。

由于涉及本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，本预案中模拟测算的股

权结构与最终结果可能存有一定差异。根据标的资产评估结果测算的股权架构将

在本次《重组报告书》中进一步披露。

五、本次交易对上市公司发展战略的影响

（一）本次交易后，上市公司未来发展方向

本次交易完成后，上市公司将成为拥有漆包线、高精度铜管材及园林绿化业

务的双主业上市公司，原漆包线、高精度铜管材业务经营风险将得到分散、主营

业务收入结构将得以改善、经营业绩得以大幅度提升。由于传统漆包线、高精度

铜管材业务在客户资源、经营管理等方面协同效应相对较弱，上市公司将在促进

传统漆包线、高精度铜管材业务在战略、人力资源、财务等方面优势互补的基础

上，将保持两项业务的运营独立性，以充分发挥公司内部团队和资源的比较优势，

提升经营效率，共同实现上市公司股东价值最大化。

本次交易完成后，东珠景观将成为上市公司的全资子公司，从一家非上市公